МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВОЛКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля 2017г. № 6
с. Волково
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании

«Волковский сельсовет»
Железногорского района Курской области»
(2015-2017 годы)» за 2016 год

              В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волковского сельсовета Железногорского района, утвержденным постановлением Администрации Волковского сельсовета Железногорского района от 13.12.2016г. № 178  Администрация Волковского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области» (2015-2017 годы)» за 2016 год, утвержденной постановлением Администрации Волковского сельсовета Железногорского района от 25.02.2015 г. № 15 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области» (2015-2017 годы)».
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
       3. Подлежит опубликованию на двух информационных стендах.
    Глава Волковского сельсовета

    Железногорского района                                                   И.В. Мартюхова
Утвержден

постановлением Администрации
Волковского сельсовета

Железногорского района

от «07» февраля 2017 г. № 6
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Волковский  сельсовет» Железногорского района

Курской области» (2015-2017 годы)» за 2016 год, утвержденной постановлением Администрации Волковского сельсовета Железногорского района от 25.02.2015г. № 15

Исполнение плана мероприятий по реализации программы
«Развитие культуры в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области» (2015-2017 годы)»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнение мероприятий
	Исполнитель

	1.
	Подпрограмма  «Искусство»

	1.1.
	Сохранение и развитие самодеятельного искусства
	Выполнено

	МКУ «Пасерковский СДК» Администрация Волковского сельсовета

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области» (2015-2017 годы)»
	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы (рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на 1
января
отчетного
года
	бюджетные
ассигнования на 31
декабря
отчетного
года
	кассовое
исполнение

	Сохранение и развитие самодеятельного искусства
	Местный бюджет
	1028500
	1028500
	1027653,71

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Всего
	1028500
	1028500
	1027653,71

	Итого

	Местный бюджет
	1028500
	1028500
	1027653,71

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Всего
	1028500
	1028500
	1027653,71

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области» (2015-2017 годы)»
	№ п/п
	Наименование
целевого показателя программы
	Единица
измерения
	Значение показателей
	Обоснование
отклонений
значений показателя на конец отчетного года (при наличии отклонения)

	отчетный год

	план
	факт

	1.
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия федерального, регионального, местного и выявленного значения
	процент
	90
	90

	2.

	Отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и искусства к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате работников, занятых в сфере  экономики в регионе
	процент
	70,5
	75,42

	3.
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий
	единиц

	136
	136

Сведения о внесенных изменениях в муниципальную Программу в течение 2015 года
	Наименование нормативного правового акта
	Краткое изложение причин внесения изменений

	Постановление администрации Волковского сельсовета Железногорского района  от 02.12.2016 г. № 171 «О продлении срока действия муниципальной Программы «Развитие культуры в МО «Волковский сельсовет»  на 2015-2017 годы на 2018-2019 годы»

	Продление срока действия муниципальной программы

	Постановление администрации Волковского сельсовета Железногорского района  от 29.12.2016 г. № 186 «О внесении изменений в постановление Администрации Волковского сельсовета от 25.02.2015г. № 15 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области» (2015-2017 годы)»
	Уточнение финансирования программы

Оценка эффективности реализации программы
Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы:

Сд =  (90/90+70,5/75,42+136/136):3*100%=2,93:3*100%=97,66%
Степень полноты использования бюджетных ассигнований:

УФ= 1027653,71/1028500,00 х 100% = 99,91%

        Вывод:  уровень эффективности реализации муниципальной программы – высокий.